
Elementarstufe

Instrumental- & Gesangsunterricht

Instrumental- & Gesangsunterricht

Leihgebühren

Musikalische Frühförderung (0-6 Jahre)

für Schüler*innen/Auszubildende/Studierende (bis 27 J.)    

für Erwachsene

Unterrichtsart Unterricht 
pro Woche

mtl. Rate 
(€)

Jahres- 
entgelt (€)

Klassenunterricht (KLU) 
ab 7 Pers. 45 Min. 26,00 312,00

Gruppenunterricht (GU) 
4-6 Pers. 45 Min. 39,50 474,00

3er-Gruppe 45 Min. 46,50 558,00

2er-Gruppe 45 Min. 57,00 684,00

Einzelunterricht (EU) 30 Min. 69,00 822,00

Einzelunterricht (EU) 45 Min. 99,00 1.188,00

Unterrichtsart Unterricht 
pro Woche

mtl. Rate 
(€)

Jahres- 
entgelt (€)

Klassenunterricht (KLU) 
ab 7 Pers. 45 Min. 32,50 390,00

Gruppenunterricht (GU) 
4-6 Pers. 45 Min. 51,00 612,00

3er-Gruppe 45 Min. 59,00 708,00

2er-Gruppe 45 Min. 73,00 876,00

Einzelunterricht (EU) 30 Min. 88,00 1.056,00

Einzelunterricht (EU) 45 Min. 125,00 1.500,00

Flexibles Modell Einheiten Laufzeit
in Monaten

Einmal-
entgelt (€)

10er-Karte 10x45 Min. 6 340,00

  4er-Karte 4x45 Min. 3 147,00

Tarif mtl. Rate 
(€)

Normaltarif 12,00

Bläserklasse 1,00

Streicherklasse 1,00

Art der Ermäßigung Voraussetzung mtl. maximale 
Ermäßigung

Bildung & Teilhabe (BuT) Bildungskarte individuell

Mehrfachbelegung
eines*r Schülers*in/ 
einer Familie

ab 2 Fächer 4/8/12 %

Sozialermäßigung
einkommensabhängig Antrag bis zu 50 %

MUSIK, KUNST, THEATER & TANZ
Entgeltordnung

ab 1.10.2022

MUSIK

ERMÄßIGUNGEN

Bitte beachten Sie unsere AGB.
Eine Anpassung der Gebühren zum neuen Schuljahr bleibt vorbehalten.

Musik- und Kunstschule Winnenden | Berglen | Leutenbach | Schwaikheim
Schlossstr. 24, 71364 Winnenden    07195/8240    info@sjmks.de

Bezeichnung Unterricht
pro Woche

Zeitraum
in Monaten

mtl. Rate 
(€)

Jahres- 
entgelt (€)

Babymusikgarten 45 Min. 6 26,00 312,00

Spielmusik 45 Min. 6 26,00 312,00

Musik. Früherziehung 60 Min.* 24 27,50 330,00

Musik. Früherziehung 75 Min.* 24 34,50 414,00

*in Abhängigkeit von der Gruppengröße



MUSIK, KUNST, THEATER & TANZ 
Entgeltordnung

ab 1.10.2022

• Der Unterricht findet während der Schulzeit statt. Es gilt die  
Ferienregelung der Winnender Schulen.

• Eine Abmeldung kann jeweils zum 1. April und 1. Oktober erfolgen 
(Musik. Früherziehung: 1. März und 1. September). Die Kündigung  
ist mindestens 2 Monate vorher schriftlich einzureichen.

• Beim Unterrichtsentgelt handelt es sich um einen Jahresbetrag,  
der auf 12 Raten umgelegt ist. Das Entgelt ist zu Beginn eines  
Monats fällig und ist auch in den Ferien zu entrichten.

• Die Teilnahme am Ensemble-Unterricht ist Teil des Unterrichts-
vertrags und kostenlos. Eine dauerhafte Nichtteilnahme kann zu 
Preisaufschlägen/Unterrichtsausschluss führen.

• Leihinstrumente/-verträge werden durch die Lehrkraft ausgegeben. 
Blockflöten werden aus hygienischen Gründen nicht verliehen. 
Ein Anspruch auf ein Leihinstrument besteht nicht.

• Ein Nachweis ist für Auszubildende/Studierende erforderlich,  
die älter als 18 Jahre sind.

KUNST

THEATER & SCHAUSPIEL

TANZ

Unterrichtsart Unterricht 
pro Woche

mtl. Rate 
(€)

Jahres- 
entgelt (€)

Klassenunterricht (KLU) 
ab 5 Pers. 60 Min. 26,00 312,00

Klassenunterricht (KLU) 
ab 5 Pers. 90 Min. 39,00 468,00

Unterrichtsart Unterricht 
pro Woche

mtl. Rate 
(€)

Jahres- 
entgelt (€)

Klassenunterricht (KLU) 
ab 5 Pers. 180 Min. 115,00 1.380,00

Unterrichtsart Unterricht 
pro Woche

mtl. Rate 
(€)

Jahres- 
entgelt (€)

Klassenunterricht (KLU) 
ab 5 Pers. 90 Min. 39,00 468,00

Unterrichtsart Unterricht 
pro Woche

mtl. Rate 
(€)

Jahres- 
entgelt (€)

Klassenunterricht (KLU) 
ab 7 Pers. 60 Min. 26,00 312,00

Klassenunterricht (KLU) 
ab 7 Pers. 90 Min. 39,00 468,00

Bezeichnung Unterricht 
pro Woche

mtl. Rate 
(€)

Jahres- 
entgelt (€)

Tanz-Ensemble* 60 Min. 9,00 108,00

Bitte beachten Sie unsere AGB.
Eine Anpassung der Gebühren zum neuen Schuljahr bleibt vorbehalten.

Elementarstufe Kindertanz, Ballett, Modern Dance/Hip-Hop

Tanz-EnsembleKunstwerkstatt & Jugendatelier

Mappenkurs

Kreative Förderung (3-6 Jahre)

für Kinder und Jugendliche

für Schüler*innen (ab 4 Jahren)

Zusatzangebot für unsere Tanzschüler*innen

für Jugendliche/junge Erwachsene zur beruflichen  
Vorbereitung

für Kinder und Jugendliche

Bezeichnung Unterricht
pro Woche

Laufzeit 
in Monaten

mtl. Rate 
(€)

Regenbogengarten 60 Min. 3-6 26,00

Klecksine & Farbenmaxe 60 Min. 24 26,00

Klecksine & Farbenmaxe 90 Min. 24 39,00

Musik- und Kunstschule Winnenden | Berglen | Leutenbach | Schwaikheim
Schlossstr. 24, 71364 Winnenden    07195/8240    info@sjmks.de

HINWEISE

*Teilnehmende ab 13 Jahren erlernen zusätzlich im Tanz-Ensemble neue 
Choreografien im Musical Dance, Jazz-Modern-Dance, Hip-Hop und 
Ausdruckstanz. Voraussetzung für die Teilnahme ist der Besuch eines 
der regulären Tanzangebote der MKS und die Empfehlung der Lehrkraft.


